VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2700 /VPCP-QHQT
V/v một số giải pháp chống buôn lậu thuốc lá
	Hà Nội, ngày 29 tháng 4 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Tài chính, Công Thương, Công an, Quốc phòng, Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Kiên Giang, An Giang, Đồng Tháp, Long An,
Tây Ninh, Quảng Trị, Quảng Ninh, Lạng Sơn.

Văn phòng Chính phủ nhận được văn bản số 30/HHTL-CV ngày 11 tháng 4 năm 2008 của Hiệp hội thuốc lá Việt Nam kiến nghị một số giải pháp về công tác chống buôn lậu và sản xuất kinh doanh sản phẩm thuốc lá giả; văn bản số 25/2008/CAWACO ngày 09 tháng 4 năm 2008 của Công ty Cổ phần năng lượng kho ngoại quan CAWACO kiến nghị một số giải pháp về việc xử lý thuốc lá ngoại nhập lậu.

Để có đủ cơ sở trình Thủ tướng Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị các Bộ, ngành và Ủy ban nhân dân các tỉnh nói trên cho biết ý kiến đối với kiến nghị của Hiệp hội thuốc lá Việt Nam và Công ty cổ phần năng lượng kho ngoại quan CAWACO (sao gửi kèm theo). Ý kiến của các Bộ và Ủy ban nhân dân các tỉnh xin gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 25 tháng 5 năm 2008 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Hoàng Trung Hải (để b/c);
- Ban Chỉ đạo 127 TW;
- Hiệp hội thuốc lá Việt Nam (để biết);
- Công ty cổ phần năng lượng kho
 ngoại quan CAWACO - TP. Cần Thơ (để biết),
- VPCP: BTCN,
 các Vụ: TTĐT, KTTH, TH;
- Lưu: VT, KNTN (3).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc